Qualitates illius ex Salom. 387.1.
 Panis vivus, quomodo, 387.2.
 Effectus illius principalis, 390.2.
 Dat animae vitam, et mortem, 391.1.
 Illuminatur anima, 391.2.
 Liber missus a Deo Ezechielii, ut comedat illum, figura huius, ib.
 Corroborat voluntatem, et animam undequaque munit ab hostibus, 392.2.
 Mensa fortis, et armata, 393.1.
 Carbo ignitus purificans animas, 393.2.
 Spiritualiter operatur in anima omnes effectus, quos panis materialis in corpore, 394.1.
 Alveus mellis caelestis ex Davide, ib.
 Gustum continet, et odorem Dei, 395.1.
 Inebriat affectus fidelium, 396.1.
 Vitae saporem, ac mortis habet, quomodo, 396.1.
 Vitae nomen et convenit ob tres causas, 397.1.
 Institutum, ut augeat gratiam primam, quae in baptismo datur, ib.
 Fideles ununtur per hoc sacram, ib.
 Perficit omnia, quae faciunt cetera sacramenta, ib.
 Mors est malis, non ex se, sed ex prava dispositione recipientium, 398.1.
 Panis faciem dupliciter, ibid. ex D. Thom. Immortales, et incorruptibiles eos a quibus suscipitur, facit, 405.2.
 Bonitatis Dei infinitam magnitudinem continet, 406.2.
 Virtute verborum, quae sacerdos pronunciat fit conversio panis in corpus Christi mystice, quid, 407.1.
 Miracula, quae in eo concurrant, mystice explanantur, 407.2.
 Panis non reductor in nihilum sed in corpus Christi convertitur transmutatione mirabili, et conversione, quae dicitur transsubstantiatio, 407.1.
 Accidentia in eo non pendunt quoad suam conservationem a creaturis, sed a solo Christo, 407.2.
 Christus praesens est in hostia, et in quavis eius parte, ib.
 In terris est secundum propriam substantiam, non ideo a coelis abeat, 408.1.
 Hostia consecrata, et non consecrata extrinsecus videntur similes, quoad externam speciem, sed multum differunt, ib.
 Ad hostiae divisionem nequaquam substantia corporis Christi dividitur, 408.2.
 Sub panis, et vini speciebus occultus Christus ita contrahitur, ut in quavis minima hostiae particula totus lateat, ib.
 Nulla est substantia panis, virtutem tamen habet alendi corpus nostrum, 408.1.
 Christus nullum opus sensuum in eo exercet, prout est in eo, ib.
 Accidentia huius sacramenti non admittunt aliud praeter Christi substantiam, ib.
 Ecclesia illud generatur, et solemne festum agit duplici de causa, 414.1.
 Perpetuo durabit, ulli sacerdotum Christi aeternum, 403.1.
 Frequenter sumendum a Christianis, 414.1.
 Panis pauperum ab Eccles. dicitur, 415.2.
 Regula illud digne frequentandi, 416.2.
 Dispositio interna mentis, et externa corporis puritatis, 417.2.
 Institutum in loco amplo, et pulchro coenaculo, et quare non in vili, ut nasci voluit in praesepe, 417.1.

Eucharistia, id est bona gratia, 417.2.
 Compendium est sacrificiorum antiquorum, et illa eminenter continet, 423.1.
 Honoratur Deus per illud, ib.
 In gratiarum actionem offertur, ibid. et perpetuam, dignitas huius sacrificii, 423.2.
 Totus Christus se offert in eo, ib.
 Odor huius sacrificii antiquus, nunc ipsemet offertur, 424.1.
 Iustitiae sacrificium est, 425.1.
 Paritas ministrantium tanta esse debet, quanta est ipsius sacrificii excellentia, ib.
 Eudoxiae Imperatoris Theodosii uxoris iuramentum malum, 201.2.
 Eutychetis error, carnem in Verbum ipsum conversam pronunciat, 108.1.
 Exaudiuntur a Deo quandoque orationes peccatorum in peccato mortali existentium, ex misericordia, non ex iustitia, 319.1.
 Excellentia Dei, et imbecillitas humanae mentis sunt causa, cur Deus difficillime possit intelligi, 5.1.

F

Facula fidei, Sacramentum Eucharistiae sumendum a fidelibus, 336.2.
 Fames duo continet diversa, molestum, et ingratum, gratum, et iucundum, 292.2.
 Tanta vis quandoque, ut naturae leges obvi-scantur, 353.1.
 Exempla, ib.
 Fel ad eruendas maculas panni confert, 266.1.
 Femori inscriptum nomen Christi vidit Ioannes, non super caput vel alibi, 217.1.
 Fictio, et hypocrisis mendacii genus quoddam est, oppositum veritati, et simplicitati, 265.2.
 Fidelis habeat fidem, sed instar crispis sensum non habentem, 336.1.
 Fides sola est, qua homo debet credere, et penetrare mysterium sanctissime Trinitatis, 3.1.
 Recte vocatur, ubera, in Canticis a Sponsa, 15.1.
 Eius definitio, ib.
 Fides se gerit, ut velum, et ut candelabrum, 333.1.
 Fidei in umbra arcana Dei opera, quae credimus, investiganda, ib.
 Veritatis magistra, 337.2.
 Columna Christianae fortitudinis, 339.2.
 Credenda, non intelligenda, ex praeepto, 340.2.
 Palmarum Aegypti dactylis assimulantur fidei arcana, 340.1.
 Fiducia in Deum, qua speramus consequi, quod petimus, necessaria oranti, 322.1.
 Figulus mystice Deus, 382.2.
 Figurarum veterum pallium, et umbram amovit a se Christus insituens sacram Eucharist. 358.1.
 Figuratio in Deo, transfiguratio, et disfiguratio tria prodigiosa, 289.1.
 Figuratio in Christo, quoad incarnationem, disfiguratio ad passionem, transfiguratio gloriam Taboris, ib.
 Filiatio Christi, et hominum respectu Dei diversa, illa naturalis, haec adoptiva, 261.1.
 Filii nomen non usus Ioannes in declaratione generatione Verbi, et quare, 104.2.
 Filii Dei nomina plura, ib.
 Non esse Patri coaeternum, Arian haeresis, 105.2.
 Verbum est, non vocale seu mentale quod Pat-

ter omnipotens loquebatur. 106.1. Item substantiale verbum, divinum, increatum eiusdem formae naturaeque cum loquente, ib.
 Ipse, non Pater, vel Spiritus sanctus carnem humanam suscepit, et quare, 52.1.
 Eius proprietates similis Verbo, ib.
 Filium suum naturalem dedit Deus nobis, ut nos suos filios adoptivos efficeret, 79.1.
 A Davide monus Patris vocatur, 60.1.
 Filiorum tria genera apud ius civile, 166.2.
 A patribus generati dissimiles, ut plurimum, 106.1.
 Proprios comederunt plures ex vi famis, 353.1.
 Filii Astron thus offerentes ignis absumpsit, 319.1.
 Flaminius sacerdos a iuramento semper abstinuerunt. 203.1.
 Felicitatis aeternae varia nomina, et epitheta, 292.2.
 Femina si terram comedat, pallore suffunditur, si corallum, aurum, et margaritas ebibat, colorem profusum invertit, 361.1.
 Fons in Trana urbe Cappadociae mirabilis, 203.2.
 Plures mirae varietatis tam humanae, quam divinae recensent litterae, 255.1.
 Fons portentosus in Sardinia, ex Isid. ib.
 Perennis Christus in omnibus operibus, 376.2.
 Formidolosi hominis expressio apud Paradisi. rosa novaculis undique cincta, 233.2.
 Fortissima, atque invincibilia in mundo tria sunt. 329.1. ea oratio superat, ib.
 SS. Francisci, et Bernardini devotio, ac veneratio erga nomen Iesu, 193.1.
 Frequentatio sacramenti Eucharistiae in Ecclesia Dei magis semper fuit, 415.1.
 Fucantes se mulieres iniuriam sibi, et Deo irrogant, 299.2.
 Fucus dentes putrescent, os foetet, et alia damna sequuntur, ib.
 Fulmineis aetheri quanta vis, ex Lucr. 72.2.
 Fuzo cur Deus se voluerit contempere dum ostentat suam maiestatem, 7.1.

G

Galliae Regis dictum cuidam Duci Hispano, nu. 377.2.
 Gallia mitis adversus milvum furit, 48.1.
 Amor erga pullos suos, 83.2.
 Et similem se facit Christus, et quare, 160.1.
 Generationis, et productionis hominis modi quatuor, 51.1.
 A creatione in quo differat, 263.1.
 Genio tutelari fructus soliti offerri a gentilibus, 421.1.
 Gentiles cur Dei maiestatem, et eius incomprehensibilia opera significare volentes, ciconiam pinxerint, 5.1.
 Gentiles adorantes Christum pluribus figuris denotati in vet. lege, 211.1.
 Gentilium conversio praedicta a Prophetis, ib.
 Olivae nomine a Zacharia 213.1.
 Unio cum populo Iudaeo in unam Ecclesiam, 213.2.
 Eorum mansuetudo in condonandis iniuriis, 264.2.
 Germanorum veterum mos, seu superstitio, ex Tacito, 73.2.
 Gianelli Turiani Cremonensis sphaera, et horolo-

gium singulari artificio confectum, nostra aetate, 351.1.
 Gladius Goliae, non funda, aut lapis oblatu a Davide, 68.2.
 In altari reverenter candido velamine tectus custodiebatur, 392.2.
 Gladius divinae iustitiae obtusus non peracutus est, 37.1.
 Gloria corporis sui data Christo ob duplicem rationem, 406.1.
 Gloriam Dominus dicitur Christus, a D. Paulo, 299.1.
 Gloriam corporis sui assumebat, et relinquebat quando sibi videbatur, 299.2.
 Gloriae, quam hominis operibus iusti promerentur, metaphorae quatuor, 294.295.
 Nomina plura, 292.2.
 Gradus quatuor humilitatis descendit Christus uti sol in Nativitate, 245.2.
 Gratiam primam quae nobis donatur, nos non meremur, 79.2.
 Gratiae lex saeculum vere aureum, 159.1.
 Gratia per Christum solum conferenda, quia ipse auctor gratiae, 254.1.
 Gratus dies candido lapillo notabatur ab antiquis, ex Mart. 194.2.
 Graecorum, et Hebraeorum litterae alphabeticae numeros denotant, 192.1.
 Graeci legati manu olivae ramum gestabant, nu. 325.2.
 Gulae gustus longissimus, quem nulla res saturare potuit, 369.1.

H

Habacuc, id est, amplexator, 385.2.
 Figura Filii Dei, ib.
 Habitus vitiosi priores in iustificatis remanent aliquando, 252.2.
 Hadriani iunioris dictum in curiosos divinorum mysteriorum, 340.1.
 Haereticus Iacob in pane, et vino, quomodo, 333.2.
 Haeretici caecitate plectuntur a Deo ob superbiam, - pueris recte comparantur, et quomodo, 15.2.
 He littera addita nomini Abrahae, figura Incarnationis Christi, 46.2.
 Hebraei a servitute Aegyptiaca non ante liberati, quam Agnus immolatus. 249.1.
 Eorum sacrificia praecipua quatuor fuerunt, et quomodo vocata, 34.1.
 Helene simulacrum iussu Alexandri depictum, 67.1.
 Hellogabali convivia lautissima, 369.1.
 Hephastionis, et Alexandri motus benevolentia, et animorum colonias, 141.1.
 Herba, Trinitas vocata, egregie Trinitatis mysterium insinuat, 16.2.
 Herculis simulacrum aureis fonibus irretitum ab antiquis, 356.1.
 Herodes turbatur audito alio Rege nato, 233.1.
 Causa cur turbatus, ib.
 Consulens doctos viros ubi Christus nasciturus, ostendit stultitiam suam, 235.1.
 Infernalis accipiter, 235.2.
 Veste regia indutus tamquam Deus adorari voluit, 301.2.
 Heroes apud veteres qui, 57.2.

Heros est qui nec totus Deus, nec totus homo est, et tamen utrumque simul est, ex Luc. nu. 349.2.

Hieroglyphica sceptri apud Aegyptios figura cum oculo in cacumine posito, quid significet, nu. 10.1.

Alia intellectus humani, 11.1.

Hic, dictio, reprobat a Christo, 314.2.

Hoc age, hoc age, in templo Apollinis, 320.1.

Homeri Ilias intra unius nucis corticem inclusa a quodam artifice, 351.1.

Homo quomodo Deo similis sit, varia Rabbino-ropum opinio, 17.2.

Item doctorum catholicorum, 18.1.

Homo ab Arist. descriptus, 43.1.

Rex in sacris Scripturis, 52.2.

Hominem te memento in triumphis, 55.2.

In terris partes Dei sortitur, 56.1.

Domus ei a Deo condita ante sui creationem, paradysus, 55.1.

Domini effectus rerum inferorum, 55.2.

A Deo creatur, et in paradiso locatur ib.

Similitudo divinae naturae ei decreta, ib.

Vocatus Adam a Deo, 56.1.

Imago Dei quomodo sit, 56.1.

Humanae mentis figura a veteribus qualiter picta, ib.

Divinae naturae stricte copulatus, 57.1.2.

Beneficium Dei maximum, 57.2.

Creatus sexta die, et post omnium rerum creationem, et quare, 66.2.

Parvus mundus, quia respondet magno in omnibus, ib.

Homo magis sublimatus per incarnationem Verbi, quam Deus humiliatus, 76.1.

Solus divina praeccepta transgressus, 82.2.

Pro eo solo Christus mortuus est, ib.

Post peccatum frequentius caro dicitur, quia obsequenter est legibus carnis, quam rationis, 108.2.

Homines vocati Filii Dei adoptivi, 261.1.

De hominis vitae brevitatis scientiarum omnium testimonia, 304.2.

In homine non confidendum, 315.1.

Homo est arbor inversa, ex Socrate explicatur, 329.2.

Pravorum, et bonorum ex dispositione oritur, quod sacramentum altaris illis est interitus, his vero vita, 397.2.

Homines permulti, viri perpauci, philosophi dictum, 408.2.

Hora non est mensura temporis naturalis, sed artificiosa, 164.1.

Horologii artificium, 97.2.

Horologium, et sphaera Giannelli Turiani Cremonensis nostra aetate singulari artificio constructum, 351.1.

Humanitas per sacramentum Eucharistiae novo modo fit particeps divinae immensitatis, 359.2.

Humanae rationis lumine sacramentum Eucharistiae aequi non possumus, 336.2.

Humanarum carum esus cunctis gentibus de- testabilis, 352.2.

Humiles corde secreta divina cognoscant, 20.2.

Humilitatis exempla dedit Christus, 151.2.

necessaria in oratione, 319.2.

Hypostatica unio quid efficiat in humanitate Christi, 354.2.

Jacob indutus vestibus fratris sui, figura Incarnationis, 46.2.

Haedinis pellibus coopertus, Christus indotus panis in Nativitate, 132.2.

Apponens virgas canalibus, ut oves conciperent foetus diversi coloris, symbolum hominis cooperantis cum Deo ad salutem suam, 284.2.

Jacob nominis mutatio post luctationem, orantis symbolum, 328.2.

D. Iacobus primus Hierosolymorum Episcopus a D. Petro constitutus, 426.2.

Iani templi portae Christo nato clausae, ex Rosio, 144.2.

Per Ianum Deum iurare nemini licebat apud Romanos, nisi ad Senatus Icom, praesentiam, 200.2.

Iaspis optime Trinitatis mysterium insinuat, et quare, 16.1.

Iaspis visum corroborat, 298.1.

Sanguinis fluxum firmat, ib.

Idola contulerunt Christo nato, 127.2.

Idolum pluribus rationibus demonstratum bene a D. Paulo vocari nihil, 32.2.

Ictus aeorum astus, ut liberarentur ab obsidione, ex Rabbinis, 423.2.

Iehova per characteres interpretatio, 21.1.

Iehova nomen Dei apud Hebraeos venerandum, 192.2.

Nihil exaratum litteris, et punctis, seu vocalibus quibus nomen Iehova describitur, ex Nazianzen. litterarum huius nominis mysterium, 194.1.

Ieiunium, et eleemosinam sociare debent orationem, 325.1. sunt enim pondera illius, et alae, ib.

Ieiunia, orationes, et eleemosinae videntur hominibus effera monstra, sed dulcia sunt medicamina, 221.1.

Iesu nomen.

Iesu sanctissimum nomen miraculose, inventum in lapide, quo David Goliath prostravit, eiusque mysterium, 29.2.

Proprio merito, et virtute quaesitum, 174.2.

Iesu nomen etiam in Cruce pendens retinuit, ib.

Etiam post redemptionem consummatam, 175.2.

Perpetuum, et aeternum Deus esse vult, 176.1.

Ad gloriam Dei positum, ib.

Deinde ad nostram utilitatem, ib.

Eius virtus, et fructus, ex D. Ambr. ib.

Impositio haec nominis Iesu celebratur in ipso anni ingressu, 177.1.

Humilitas maxima in acceptione nominis, 177.2.

Quotplex, 179.1.

Honore auctus in impositione nominis, 180.1.

Iesu nomen ubique honorandum, 180.2.

Iesu nomina sex ab Isa. posita, 181.1.

duo alia a Ioanne, 182.1.

Iesu nomen, et Deum, et hominem comprehendit, ib.

Nomen super omne nomen, 182.2.

Eo miracula a sanctis fiunt, et facta sunt, 183.2.

Iesu nomen differt a Iehova, 184.1.

Novum est, et a ceteris Patribus differt ita nominatis, 815.1.2.

Figuratus a reliquis in vita, et gestis, 185.2.

Pater aeternus indidit illud, et quare, 186.1.

Quatuor illius excellentiae, 187.1.

Odio habitum ab Hebraeis, 187.1. Deus autem, illud divulgavit per Crucem, ib.

A D. Paulo repetebatur in capitis abscessione, ibi. utilitas prima nobis ex eo proveniens, ibi. eius virtus ex Bern. 188.1.

Dulce est, 188.2.

Cetera superat nomina, ib.

Terribile est, 189.2. quia nomina deorum, delevit et obscuravit, ib.

Litterae nominis admirabiles, 191.2.

Etiam quoad numeros quos denotat, 192.1.

Ex Beda, ex Tertull. quid significet, ib.

Iesu nomen omnibus venerandum, 192.2.

Nemo per eum iurat, ib.

Eo auditio caput inclinatur ab omnibus, 193.1.

Nominis huius impositio cum circumcissione conjuncta, 193.2.

Quatuor litteris scribitur mysterium Trinitatis denotantibus, 194.1.

Carmina de nomine Iesu ab Erythraea Sibylla composita, 194.2.

Iesus potius voluit nominari, non Emmanuel, 195.2.

Immortale, et aeternum nomen, 196.1.

Eius excellentia, et virtus, 198.1.

Depingi solet intra circuli radis circumfissum, 198.2.

Iesus nomen proprium est, Christus vero sacramenti nomen, 199.1.

A solo Patre appellatum, et Christo datum, 159.1.

Idem quod Salvator, 159.2.

Ab Angelo prolatum, beata Virgo deinde pronuntiavit prior omnibus, 173.1.

Iesus et Maria simul, et una inveniuntur in omnibus, 214.2.

Ignatus Martyr nomen Iesu gestabat, 187.1.

Ignis templi pondere non mensuratus Ezechiel, et quare, 80.2.

Ignotus Deus, ab Atheniensibus cultus, 241.1.

Quando ei erecta statua, ex D. Cryost. ib.

Imaginis effectum potest producere, 12.2.

Immolationes a mola dictae in qua terebatur frumentum, 421.2.

Imperfecti opera sua bona non ostendant, perfecti vero possunt, 317.2.

Importuni orantes placent Deo, 324.2.

Imperfectas res naturae multiplicat, ut simul omnes quod singulae non possunt, efficiant, ex Ovid. 374.2.

Impetratio eorum, quae petuntur, in bonitate, et liberalitate Dei magis, quam in meritis orantis debet fundari, ex D. Aug. 319.1.

Impubibus sedere in cathedra non competit, 257.1.

Inaures fidei symbolum, quod ab aurbus perdeant, ex D. Greg. 371.2.

Incarnatio Christi.

Ignota hominibus, et supremis spiritibus, 41.1.

Ineffabilis tam Angelis, quam hominibus, 42.1.

Abyssus imperscrutabilis, 41.2.

Mysterium inscrutabile, ib.

Aenigma sacratissimum, ib.

Verbum abbreviatum, ib.

A Ioann. Evangelista brevibus enarratur, ib.

Sacramentum absconditum ex D. Paulo, 42.1.

Per nullam argumentum, et exemplum naturale cognosci potest, 42.2.

Sine fide investigari non potest, ib.

Libera fuit, et contingens, 43.1.

Deus in humana specie creans Adam, et loquens cum eo, figura huius, 45.1.

Item apparet pluribus, ib.

Figurae illius plures, 45.46.47.

Convenientiae, et rationes, ob quas Deus voluit carnem assumere humanam, 60.1.

Cur Filius Dei, non Pater, vel Spiritus sanctus incarnatus, 51.52.

Circulus in naribus Diaboli, 62.1.

Communicat se Deus in illa humana naturae Christi, in unitate personae, 66.1.

Est elevato totius universi in divinam personam, 67.1.

Bonitas liberaliter, et sapientia divina in ea elucet, 67.1.

Omnipotencia Dei in ea effulget, 69.1.2.

Brachii Dei opus dicitur, 70.2.

Amoris divini effectus, 71.1.2.

Nimia charitas, ib.

Divina immensitas in ea contracta fuit, 73.2.

Sed mirabiliter extollitur homo, 76.1.

Ac Dei maestus, 76.2.

Amoris Dei magistudo in illa, 77.1.

Dando Filium suum mundo, 78.1.

Charitas supereminens Christi, 80.1.

Superat amorem omnem, et dilectionem humanam, atque ferinam, 82.1.

Misericordia in ea elucet, 92.93.

Iustitia Dei in ea fulget, 96.97.

Similitudo quadam explicatur a D. Athanas. 110.1.

Prescribit metas omnipotentiae, ib.

Incarnationem Filii Dei difficilem praedicat Isaias, 341.1.

Incarnatio, et Eucharistia inter opera Dei admirabilia, et gratiae excellent, 388.1.

Eorumdem convenientiae, 388.2.

Indigni non sunt promovendi ad dignitates, et officia, 278.279.

Infantili in aetate apparet Christus Magis, quia amari vult, non timeri, 248.2.

Iniurias illatas servis Dei, et dedecus, idem Deus in eorum dignitate convertit, 162.2.

Iniuriorum oblivione solo lumine naturae rationis consentaneam indicavit Alexand. Magn. 264.2.

Iniuria magna Adam affecti Deum, credens potius daemoni, quam Deo, 340.2.

In principio erat Verbum: interpretatio, et scribendi causa, 14.1.

Inquisitio curiosa mysteriorum divinarum damnata offert, 340.1.

Interpretatio mystica naturae Titiae arboris, 6.2.

Interpretatio mystica, et pulcherrima trium porticum templi, Ezechielii per visionem monstrati, 24.2.

Interpretatio verborum: Spiritus Domini ferebatur super aquas, 37.1.

Investigatio divinitatis hominibus impossibilis, 5.1.

Punitur a Deo ignorantia, et aliis poenis, 7.1.

Iazocor Rabbimus fatetur sanctissimum Trinitatem, 33.2.

Invidiae nihil magis repugnat, quam charitas, ex Moysa, 356.2.

Ioab ad templum fugiens nemine persequente, conscientiae pravae signum, 334.1.

D. Ioannes Evangelista cur templum fumo ple-

num videt, dum debet a Deo de eius magitudine instrui, 7.2.
 Ioannes Baptista honorabat Christum, 255.2.
 Vetus, et ultimus sacerdos in Iordane, 258.1.
 Baptizabat in nomine Christi venturi, ex Patrum sententia, 249.2.
 Interrogatus a Pharisaeis an esset Christus dupliciter, 253.2.
 Ioannes Evangelista Aquilae similis, seipsum tran-
 sivit, 100.1.
 Boanerges, id est filius tonitruum appellatus, 100.2.
 Tonitruum similis, 101.2.
 Contra haereticos invehitur, 102.2.
 Initio sui Evangelii maxima perstrinxit mira-
 cula compendiosa arte, veluti cosmographi-
 ce, 109.2.
 Ionas in mare proiectus illud sedavit: sic Christus
 patiens Deum placavit, 157.2.
 Iordanis ab aquis baptismorum incendia consurge-
 re visa post baptismum Christi, ex Iust.
 152.1.
 Aquae misericordiam Dei manifestarunt in Chris-
 to baptizato, 255.1.
 In eo Christus baptizari voluit, 257.2.
 Ingens aquarum exuberantia divinum chari-
 smatum copiam per aquam baptismi com-
 municandam significavit, ib.
 Per Iordanem Iudaei in terram promissam in-
 troierunt, ib.
 Iosephi industria, ut divulgaret in Aegypto magnam
 frugum copiam conservatam in utilitatem ce-
 terarum nationum, 273.1.
 Iosue et reliqui vocati hoc nomine differunt a Iesu
 in vita, et moribus, 184.2.
 Figura tamen Iesu, ib.
 Ipsa sibi avis mortem creat, adagium ex Arist.
 63.2.
 Irritaverunt eum ad aquas contradictionis etc. et
 distinxit in labiis suis, Psa. 105. ly distin-
 xit, 322.2.
 Iris in capite Angeli fulgens Apoc. 10. - quid in
 Christo, 124.1.
 Isaac delusus in sensibus in benedictione Iacob
 humanae rationis figura, 331.2.
 Eius obedientia fortior, et praestantior obedientia
 patris, 410.1.
 Israelitae a Pharaone quo astu a sacrificiis di-
 stracti, 321.1.2.
 Israelitae iussi a Deo sacrificia tam multa offerre
 plures ob causas, 421.1.
 Iteratio culparum animae obest, 240.2.
 Iudas communicavit nocte coenae, 383.2.
 Buccellam panis an degluterit, an detulerit
 ad Pharisaeos, ib.
 Suspensus crepuit medius, quia fregit foedus
 initum cum Christo in coena, 335.1.
 Iudaei interrogant Iannem, an sit Christus, du-
 pliciter, 253.3.
 Iudaico ex populo, et gentili una Ecclesia con-
 struenda, 212.1.
 Proprietate de hac re, 213.1.
 Index centro similis esse debet, ex Aristot. ex-
 plicatur, 410.2.
 Iudith fiduciam habuit in Deo tantum, quod sac-
 culum portare praecipit famulae, confidens
 in eo delaturam caput Holofernis, 322.2.
 Iuliani haereticus Christum impassibilem dicentis,
 108.1.
 Iupiter in pluviam auri conversus amore Danaae,
 fabula, 57.2.
 Cum de plectendis hominibus ageretur, consi-

lium Deorum consulere solitus, 85.2.
 Moralitas huius fabulae, ib.
 In sepulcro Christi impie collocatus, 126.1.
 Iuramentum est actus virtutis, 200.1.
 Iuramenti condiciones, 200.1.
 Iurare temere, 201.2.
 Quartodecimo anno minores non admittuntur
 ad iuramentum, apud leges, 202.1.
 Veritas, et iustitia id est, quod honestum, et
 licitum sit, in eo servanda, ib.
 Iuramentum falsum peius quam homicidium,
 202.1.
 Minori et villiori pretio vendunt Christum, quam
 Iudas, ib.
 Caret omni excusatione, quia solum ex perva-
 sa consuetudine, ib.
 Deridendi sunt, qui per illud verbis suis fidem
 quaerunt, ex Phil. 202.2.
 Frequens iurandi usus malus, et animae per-
 niciosus, ib.
 Sacerdotibus prohibetur, 203.1.
 Iurantibus falso multa supplicia minatur Deus, ib.
 Iuramentum per genium Caesaris prohibitum a
 Romanis, 203.2.
 Caetero in fronte notabatur periturus ex lege
 Galliae Regis, ib.
 Reprimendi sunt, et reprehendendi, ib.
 Iustificatio est quaedam spiritualis, et mystica
 creatio, 268.1.
 Iustitiae divinae gladius obtusus, non peracutus
 est, 87.1.
 Iustitiae divinae gravitas in Angelos, 94.1.
 In homines per cogitationes, conturbat, 95.2.
 Per grandines, et tempestates, et turbines,
 96.1.
 Silliae assimilatur ab Ezech. ib.
 Turbini rapido ab Isaia, ib.
 Aquarum copiae inundanti, ib.
 Misericordiae fraeno in incarnatione Verbi do-
 mata, 98.2.
 Iustitia in iuramento servanda, ut licitum, et ho-
 nestum sit quod iuramus, 201.2.
 Iusti et columbae proprietates, 268.2.
 Iusti animantur ex transfiguratione, extremi iu-
 dicii diem memoria repetentes, 304.1.
 Iusti, et sancti bene orant, peccatores non, 319.2.
 In hoc saeculo differunt a iustis qui sunt in al-
 tero, et quomodo, 294.2.
 Ixionis adulteri sponsa puella nubibus amicta ab
 antiquis depicta, 407.2.

L

Lavans, id est dealbens, Dei iustificantis animas
 figura, 372.1.
 Labores prius patienter tolerandi, quam eorum
 praemium, ac mercedem consequamur, 285.1.
 Exempla plura in sacris Scripturis, 285.2.
 Labyrinthus Cretenensis, 350.1.
 Lac melius, quod ex ipsis uberibus sagitur, ex
 Aric. 295.1.
 Est sanguis concoctus, ex Arist. 375.2.
 Est sanguis colore mutato, ut cremor, ib.
 Ut iuvet, corpus malis humoribus expurgari
 debet, ib.
 Lacrymas ex dolore peccatorum ab oculis fluentes
 fovet Spiritus sanctus, quia ab eo sunt, 266.1.
 Fructus eximius, 266.2.
 Lactare verbum, a lactio, quod seduco significat,
 in Scripturis, 371.2.

Lamina aurea a Sacerdote summo lata in fronte
 figura Christi, 194.1.
 Lanceae duo, quae omnia opera Dei ponderant, iu-
 stitia, et misericordia, 92.2.
 Lapidis a Iacob suppositi capiti suo dormienti,
 figura incarnationis, 46.2.
 Turris Babel inscripta omnibus aedificanti-
 bus, ex Iosepho, 196.1.
 12. in Iordane positus, Prophetas ante Christum
 praefigurabat, 258.1.
 Lapis, quo David Goliath stravit, miraculose no-
 men Iesu lesu habuit, eiusque mystica in-
 terpretatio, 29.2.
 Later miraculose in Concilio Nicaeno in tres suas
 qualitates, ignem, aquam, terram dissolvitur,
 ut confondatur Arius sanctissimam Trinita-
 tem negans, 34.1.
 Leo nuncupatur Christus in die Epiphaniae, 244.2.
 Lex a mundi exordio usque nunc triplex, natu-
 rae, legis scriptae, et gratiae, 254.2.
 Lia prius Rachel desponsata, fidem ostendit, 372.1.
 Libamenta in omnibus sacrificiis quid, 239.1.
 Liberalitas summa Dei in incarnatione Verbi ful-
 get, 63.1.
 Libidinis dama, quae infert homini, 271.1.
 Licentia debacchandi in Christi nativitate falso
 introducta a Diabolo, 126.1.
 Lignum a Moysae proiecitur in aquas amaras, il-
 las dulces reddidit, 384.1.
 Crucis maiorem Christi doctrinae attulit aucto-
 ritatem, et quomodo, ib.
 Lignum crucis arbor vitae in medio paradisi, ex
 Primasio, 404.2.
 Litterae alphae et betae apud Hebr. et Graecos pro
 numeris computantur, 191.2.
 Locus baptismi Christi fuit Iordanis, plures ob
 causas, 257.2.
 Eius situs et figura, ac monasterium ibi con-
 structum, ex Beda, 258.1.
 B. Lucas in describenda nativitate Christi om-
 nem fastum omisit, 130.1.
 Lucifer solem praecedit, 257.1.
 Ludere pro pugare in sacris Script. 119.1.
 Luporum, et ovium inimicitia etiam post mortem
 conservatur, ex Alc. 264.2.
 Lustrici dies apud Romanos, 169.1.
 Lux aeterna dicitur felicitas aeterna ab Ecclesia,
 293.1.
 Lycurgi praeclearum factum, in remissione iniu-
 riarum, ex Plot. 264.2.
 Lyrurgiae plures praesentiam Christi veram in
 sacramento probant, 426.2.
 Lyrurgia Chaldaeorum, Aethiopum, 427.1.

M

Magus idem quod sapiens, 206.2.
 Idem quod silens, ex D. Basil. 205.2.
 Sacerdotes, ac Deorum interpretes, ex Apul.
 ibid. ib.
 Magicae artis duo genera, ex Caes. Rhodig. 205.2.
 Qui ad Christum venerunt, incantatores, et su-
 persitiosos fuisse, ib.
 Reges erant, etsi ab Evangelista non reteratur,
 206.1.
 Adorationis huius Matthaeus solus meminit,
 207.1.
 CARTHAGENA de SS. Trinit. et Christ. Dom. — Vol. IV.

Opprobrii, et mortis vero Christi omnes Evange-
 listae, 207.2.
 Ex Mesopotamia profecti, ib.
 Quia successores Balaam, ib.
 Stella apparens eis sub forma Virginis pulcher-
 rima, 207.1.
 Solo aspectu illius non cognoverunt Christi na-
 titivitate, sed coelesti auxilio, 207.2.
 Ingressi Hierusalem divina ordinatione, ib.
 Cognoverunt Deum esse, non hominem tantum,
 et supremo adorationis genere coluerunt,
 209.2.
 Ex facie eius, ex qua divinitatis indicia pro-
 dibant, ib.
 Obtulerunt thus myrrham, et aurum, 210.1.
 Referunt inde fidem, spem, et charitatem,
 210.2.
 Eorum plures figurae, ib.
 Cor tres, 242.1.1.
 Christo fidelitatis, et obedientiae iuramentum
 praestant, 244.2.
 Eorum conversio, 247.1.
 Magisterium ante triginta annos perperam
 invaditur, ex Cyprano, 257.1.
 Magorum rerum conditio, ut plus de illis dica-
 tur silentio, quam sermone, 246.1.
 Maestas, gravitas, et magnificentia firmant Re-
 ges, et regna, ex Philosopho, 254.2.
 Maiorum exemplum efficax ad evitandum sub-
 ditiorum animos, 234.2.
 Maledictus Deo proprio peccato premendus erat,
 ex Levit. 155.1.
 Malum coram Deo, ex D. Basil. quando illud
 convertitur in bonum, 267.2.
 Mania, idiomate Persico stultitia, 195.2.
 Manichaeorum error de corpore Christi in sacra-
 mento, damnatus a Conc. Trid. 345.1.
 Manna figurae Christi incarnationis, 48.1.
 Ros praecedebat, ut in locum purum descende-
 ret, 48.2.
 Erat confectio Angelorum manibus elaborata
 245.2.
 Eo excellentius est sacramentum, cuius illud
 imago, et figura, 364.2.
 Figura sacramenti Eucharistiae, ib.
 Panis Angelorum a Davide, ib.
 Admirationem Israelitis incitabat, ib.
 Natura eius ex Num. 11. 365.1.
 Color mannae clarus, et amantissime commi-
 xtus, ib.
 Quasi semen coriandri, ib.
 Levissimum erat, nec cibis solidis animarum
 fuit, 365.2.
 Mannae levitas, Christum in sacramento alienum
 ab omni pondere, et gravitate notat, ib.
 Orto sole manna liquebat, 366.2.
 Super ipsum manna alius ros defluebat, ex R.
 Salom. ih.
 In die sabbati non descendeat, 367.2.
 Quotidie colligebatur, praeterquam in sabbato, ib.
 Mansuetudo agnina in Christo singularis, 250.2.
 Expressa in agni ex massa cerea confecta ima-
 gine, quae ab ecclesia antiqua catechomenis
 dabatur baptizandis, 250.1.
 Manus tribus digitis in pariete sorbentis Balthasari
 ostensa, Trinitatis insigne mysterium est, 29.2.
 Manum admoveamus, cum aliquem vocamus, 207.1.
 Marcionitarum error, qui negant corpus verum
 in Christo, concedunt phantasticum, 108.1.
 B. Margaritae cadaver: intra illius cor reperitae
 tres imagines, mirae, et diversae, etc. ex
 59.

Raphaelae Razio, 129.1.
 Margaritarum natura, ex Gem. 116.2.
 Maris aenei ante fores templi Salomonis positi mystica ad fontem baptismatis accommodatio, 26.2.
 Martis statuum Pausanias catenis ligatam tenebat, 356.1.
 Medi, et Lydii quo ritu firmarent amicitiam, et pacem, 382.1.
 Mediator inter Deum et homines Filius Dei, 52.2.
 Medicus ab antiquis qualiter pictus, 360.1.
 Mellis oblatio cur prohibita in lege veteri, 394.2.
 Memnon praecepit Atheniensium Deorum, promptus ad miserendum dictus, 85.1.
 Meadaeque id lucratur, ut cum vera dixerint, eis non credatur, ex Diog. 201.1.
 Mendacio diaboli: nequaquam mortemini, opponit Christus: qui manducat hunc panem, vivet in aeternum, 353.2.
 Mentis humanae imbecillitas, et Dei excellentia sunt in causa, cur Philosophi antiqui, et alii de Deo nihil certi posse effari sunt arbitrati, 5.1.
 Eius symbolum testudo, 5.2.
 Mentis humanae conditio, qualiter a veteribus facta, 56.1.
 Mentis nostrae praeparatio qualis esse debeat ad recipiendum Sacramentum Euch. 366.2.
 Mensa sacramentalis regia, et Rege digna, 378.2.
 Mensae sacrae apud omnes nationes habebantur, 417.1.
 Mercatori avido Christus similis, 254.1.
 Mercurius Triemegistus fuit sapientissimus, 78.2.
 Mercurius qualis effigebatur ab antiquis, 139.1.
 Meridies et meridiem tempus quo pacto a rusticis dignoscatur, 372.2.
 Mersio tria in baptismo triduanum Christi sepulturem significat, 24.1.
 Messiae adventus dilatus plures ob causas, 114.1.
 Messores divini Angelici spiritus, 385.2.
 Michas idololatra surrepta idola levit, 356.1.
 Michol in Davidem sponsum amor singularis, 359.1.
 Irridens Davidem saltantem ante Arcam, figura haereticorum sacramentarium, 413.1.
 Midae Phrygiae Regis, et Cacchi fabula, 254.2.
 Milesius philosophus atheus, 34.2.
 Milites ac duces de fortiter a se gestis gloriantur, 175.2.
 Milvus terrenus homines signat, submitentes se omnibus honorum causa, 267.1.
 Minerva sapientiae Dea ab Aegyptiis depicta vestibus induta, 77.1.
 Miraculum ingens de tribus aquae guttis super altare lapidis, earumque in unum coitio, 16.2.
 Aliud de tribus pillulis carnis in corde S. Clarae inventis, ib.
 Aliud de latere lapide in Concilio Niceno in tres suas qualitates, ignem, aquam, terram dissoluto, ad confusumem Atri sanctissimam Trinitatem negantis, 34.1.
 Miphiboset filii Ionathae humilitas, 419.2.
 Misericordiae ara sacra, et praestantissima a veteribus culta ex Pausan. 85.2.
 Nullum ei pondus, vel mensura, 89.2.
 Divina excedit omnia attributa, et quomodo, 84.85.
 Magna, vocatur saepissime, 90.91.
 Misericordiae divinae in homines plures figurae, 84.1.
 Misereandi motum intra se reperit Deus, pu-

niendi vero extra se, 85.2.
 Aquae similis, 87.1.
 Proprium est Dei, atque illa quasi recreat se, et solatur, 87.2.
 Gloria Dei ob Apost. dicitur, 88.1.
 Coelo comparatur a Davide, ib.
 Et quomodo, 88.2.
 Misericors Deus in Incarnatione Verbi, 98.1.
 Ad misericordiam Dei tria spectant, 98.2.
 Misericordia Dei in lege gratiae, 99.1.
 Missa triplex cantatur in natali Domini ab Ecclesia, et quare, 143.2.
 Missa Mozarabe, idest more Arabum, a Sancto Isidoro composita, 386.2.
 Modo redemptionis, et miraculorum Christi plus nos debemus, quam ipsi redemptioni, 162.1.
 Modus vocandi apud Deum duplex, et diversus est, 222.2.
 Modi arandi diversi apud sacros, et profanos, 320.1.
 Moly herbam contemplandam Regibus Homerus proponit, 217.1.
 Radices eius nigrae, flores candidi, ib.
 Montes symbolum superborum, 63.2.
 Mons victorialis apud Magos, 207.1.
 In eo tribus diebus sacrificia Deo reddebant, ib.
 Montem ascendit Diabolus, ut tentet Christum, 271.1.
 Cacumina Deus elegit ad singulares actiones exercendas, 275.1.
 Moraliter quid, ib.
 Coagulatus, Sion, 297.2.
 Id est coelestis Hierusalem, ib.
 Morum correctio, et reformatio a tenera aetate incipienda, 158.2.
 Mors Christi: in ea coeli non dicuntur aperti, quia dies erat irae, et ultionis, 259.2.
 Mortuus Christus ipse aperit coelos, ib.
 Mors, et mortui duplicis generis Ioan. 6. et Matth. 8. 368.2.
 Mortis memoria in omnibus actionibus gaudii, et gloriae suae, a Christo facta, 304.1.
 De ea in transfiguratione loquebatur, et quare, ib.
 Mortis recordatio remedium ad cohibenda vitia, 305.1.
 Mortem dissuadet Diabolus, ib.
 Moyses vidit in posterioribus Dei, et dorso eius scriptum: Deus misericors, clemens, patiens, etc. 93.1.
 Moyses historiam suam a Trinitatis mysterio exorditur, 36.2.
 Moysis exordium simile Ioannis Evangelio, 101.2.
 Differentiae, ib.
 Signa in Aegypto fecit virtute nominis Iehova ex Heb. sententia, 199.1.
 In monte Thabor an comparuerit in corpore alieno, vel proprio, 274.2.
 Facies eius splendor offuscavit Hebraeorum oculos, Christi vero Apostolorum nequaquam offuscavit, et quare, 301.2.
 Mulier quare iussa sit caput velare, 13.2.
 Mulieres antiquitus virorum nominibus solitae nominari, 246.2.
 An vinum biberent, examinabantur respiratio, et oris anhelitu ex Plat. 380.2.
 Mundi aetates et partitiones, 122.1.
 Mundi status qualis, 74.1. et tamen dilectus a Deo, 75.1.
 Mundus duplex. Ioann. I. 368.2.
 Eius honores recusat Christus, 271.1.
 Illius cultorum poena, 271.2.

Munificentia diabolica, divitiae, honores, et alia, varia sunt, et caduca, 271.2.
 Murena dicitur a murena pisce formam anguis referente, 371.2.
 Murex Itemora salutaris dicta, ex Plin. 114.2.
 Musica in conventu tria conveniunt, ars, manus et chorda, 52.1.
 Mutatio in nobis et morum reformatio qualis esse debeat, 407.1.
 Myrtini olei virtus, 120.2.
 Mystera divina oculis Sponsae et spiritualibus investiganda, 336.2.
 Mysterium sacrosanctae Trinitatis impenetrabile, 5.2.
 In magis Pharaonis ostenditur, 6.1.
 Cur a patribus veteris Testamenti non plene cognitum, 14.1.

N

Naaman Syrus non mandatus fuisse a lepra, si servorum consilia sprevisset, 222.1.
 Secum tulit terrae sanctae partem, 304.2.
 Lotus in Iordane insu Elisaei, figura nostrum abluendorum in baptismo Christi, 258.1.
 Nabuchodonosoris, et Pharaonis diversus exitus ex eorum actibus, 284.1.
 Nascitur Christus his, carnaliter, et in baptismo, ex D. Aug. 257.1. Secunda nativitas praeclearior, ib.
 Natura Opalis lapidis pretiosi mystice Dei naturam insinuat, 28.2.
 Ipsa respuit perituros, 202.2.
 Naturae divinae descriptio per Mercurium Triemegistum, 8.2.
 Eadem ab Aegyptiis solet circulo significari, ibidem, ib.
 Item a Pythagora circumactu corporis discipulorum, ib.
 Item a Numa Pompilio Rege Romanorum in orbem conversione, ib.
 Negatione utitur sacra Scriptura ad significandam Dei immensitatem, et alia eius attributa, 11.1.2.
 Nero Britannicus occisus inter sacra mensae, ex Corn. Tac. 417.2.
 Noe ebrius, et deudatus, figura Incarnationis Christi, 42.1.
 Nomen sanctissimum Iesu miraculose repertum in lapide, quo David Goliath interemit, mystice quid significaverit, 20.2.
 Nomen aliquod rebus dare, vel imponere non potest, qui non novit illarum proprietates, 159.1.
 Cur imponeretur in Circumcisione, 172.2.
 Nomina quae quis bene agendo, seu strenue, vel Marte proprio adeptus est, plura habentur, quam quae a parentibus accipiuntur, 174.1.
 Nomen quae res accipiunt, 178.2.
 Est quasi notamen, ib.
 Et distinctivum naturarum, ib.
 Necessitas illius ab imperfectione, et defectu rerum nascitur ex Arist. quomodo, ib.
 Novo nomine bello capti a Chaldaeis donati, 179.1.

Nomen Domini admirabile, honorandum, et terribile, 180.1.
 Nomen Dei gentiles multiplex faciunt; quia dii multi, 181.1.
 Nomina imposita ab hominibus, differunt aliis, quae Deus indidit, 185.2.
 Nomen honorificum impii, et boni optant, 196.1.
 Nomen suum aeternitati consecrare optant omnes, ib.
 Impiorum putrescet ex Eccles. ib.
 Boni et sancti viri hoc assueti, ib.
 Per nomen Dei irans tres conditiones observet, 200.1.
 Nubes misericordiae divinae symbolum, 87.2.
 Nubes cum scinditur, magnum auditur fragor, 124.1.
 Numa Pompilius iubebat Deum, ad significandum eius aeternitatem, corporum in orbem conversione adorari, 8.2.
 Numerus litterarum nominis Iesu admirabilis est, ex Beda, 192.1.
 Triplicem resurrectionem, quam Christus operatur, significat, ib.
 Numerus ternarius Deo gratus, olim Palladi sacer, et quare, 24.2.
 Nundina Dea apud Romanos, 169.1.
 Nutrices cum lactu pueris suos communicant mores, 376.2.

Obedientia Isaac praestantior obedientia Abrahami, 410.1.
 Occupationes externae impediunt orationem, 321.2.
 Octavus numerus gloriae resurrectionis convenit, 169.1.
 Octava die circumcisus Christus, ib.
 Oculum Dei vocat D. Greg. Filium Dei, 69.1.
 Oculum cum scripto apud vet. symbolum sapientiae, et potentiae divinae, ib.
 Oculi custodiendi, ne in peccatum labamur, 316.1.
 Naturae circa hoc providentia, 316.2.
 Fenestrae sunt aeniorum, ib.
 Oculorum custodia apud profanos, 317.1.
 Christus quater tantum illos elevavit, ib.
 Oculi rationis humanae, et oculi spirituales diversi, 336.1.
 Offensus Christus magis curat salutem nostram, et optulatur, 338.1.
 Olei fons ortus Romanae in regione Transiberiana nocte natalis Christi, 127.2.
 Nutrit, et sanat ex D. Bern. 198.1.
 Symbolum adulationis, 234.2.
 Olivae duae ante candelabrum, populus Hebraeus, et gentilis, 213.1.
 Olympus mens adeo est sublimis, ut ventorum status eius verticem non attingat, 409.1.
 Omnipotentia Dei confederatione rerum dissimilium, 69.1.
 Maxime elucet in Sacramento Eucharist. 352.1.2.
 Opera bona quae facimus, secreta esse debent, Opera etsi minima homo, iustorum, id est parvi momenti, merentur in praemium Dei visionem et quomodo, 293.1.
 Opera Dei et redemptionis convenientia cum Sacramento Eucharistiae, 362.1.
 Orationis sacrificio qui vacat, purus esse debet, 115.2.

Oraculum Delphicum faletur sanctissimam Trinitatem, 382.1.
 Oratio mutat Saulum in Paulum, et praedicatorum, 318.2.
 Orationis laeae tres conditiones, 319.
 Orandi modi varii apud sacros et profanos, 319.2.
 Attentio necessaria, quae tres gradus habet, ib.
 Vigiliae similis, ib.
 Locus aptus querendus, 320.2.
 Occupationes externae, quae impediunt, removendae, 321.2.
 Dei recordatio, et praesentiae illius iuvat, 322.2.
 Ornamentorum, quibus victores honestabantur duo generis, apud Romanos, 297.1.
 Orphei fabula, et exoris, 71.2.
 Ossa mortuorum proiecta iustus in templa deorum a se destructa, 305.1.
 Osculum quale querebat Sponsus a Sponsa sua, 360.2.
 Ovium et luporum inimicitia etiam post diluvm perseverat, 264.2.
 Oza repentinae moris casu extinctus a Deo et quare, 278.1.

P

Pacis templum perpetuum Christi in natali corruit, 127.2.
 Palladi numerus ternarius sacer, et quare, 24.2.
 Pane, et vino omnis inopia locupletatur, 333.2.
 Panis frangitur in sacramento, et quare, 334.2.
 Panis quotidianus in oratione Dominica quid, 386.2.
 Panis ex acceptatione plures sancti confirmati, 392.2.
 Panis gladius Gedeonis, ib.
 Panthera Aegyptii hieroglyphice Dei perfectionem significabant, et quare, 9.1.
 Papilio lucernae involans, humanae temeritatis in scrutandis divinis arcanis symbolum, 5.1.
 Paradisi voluptatis varia nomina, 55.1.
 Parcae tres sorores a poetis fictae, 99.2.
 Parentes ius habent imponendi nomina liberis, 184.2.
 Parmeides amorem primum omnium deorum fuisse asseruit, 79.2.
 Parrhasii, et Zeuxis certamen in picturae arte, 354.1.
 Particula, quae in Circumcisione ablata fuit Christo, servatur apud S. Io. Later. 171.2. - et quomodo, ibi delata ab Angelo ad Carolum Magnum, ib.
 B. Virgo illam conservavit usque ad mortem suam, ib.
 Parturientis dolor ex duplici ratione causatur, 130.1.
 B. Virgo sine dolore peperit, ib.
 Parvulus septimus dies periculosus est, si incidatur, aut venter, 169.1.
 Pastores Hebraei ad adorandum Dominum natum electi, et quare, 137.
 Trementes atque stupefacti consolatur Angelus ib.
 Pastores Christum in praesepio, Reges in gremio Virginis reperiunt, et quare, 236.237.
 Pastoribus M. Varronis praeceptum circa canes, 378.1.
 Pater principium sine principio, 101.2.
 Patris vox, Spiritus sancti columba, et Iordanis

agua, non sine mysterio in baptismo Christi concurrerunt, 262.1.
 Patres veteris Testamenti cur non clare Trinitatis mysterium cognoverint, 14.1.
 Patrum antiquorum desiderium adventus Messiae, 112.2.
 Cicadae dicti, 113.1.
 Patres antiqui ad mortuos excitandos se ad illorum cadavera inclinarunt, 397.1.
 Patres sancti plures probant praesentiam Christi veram in sacramento Euch. 426.427.428.
 Paulus Apost. mysterium incarnationis Christi cognovit ex revelatione, 42.1.
 Paulus Apost. vocatus Paulus, eo quod Sergium Paulum ad fidem convertisset, 174.1.
 Paulus Apost. dum ei caput abscisisset fuil, reprobatur nomen Iesu, 187.1.
 Caput eius ter saliens tres fontes aquarum protulit, ib.
 Paulus flagellatus ab Hebraeis quadraginta, et una minus, et quare, ib.
 Pauli Aemilii eximia liberalitas, et amor, 78.2.
 Pauli V. summi Pontif. dictum, cum assumptus fuit ad pontificatum, 379.1.
 Pauci, et electi, vocabula aequipollentia in scripturis, 283.1.
 Pavit Deus populum Heb. umbris bonorum, quibus nunc froitur Ecclesia, 373.2.
 Pauperies molesta habita etiam Salomoni sapientissimo, 139.2. Christus dilexit eam, ib.
 Post Christum reddita pretiosa, et tamquam sancta, 140.1.
 Pausanias Martis statuum catenis ligatum tenebat, 356.1.
 Pax universalis inter Deum, et homines a Christo facta, ex D. Paulo, 144.1.
 Peccator Aethiops turpior ac nigrior, post baptismum nive candidior evadit, 250.1.
 Peccatores publici accedentes ad Sacramentum a Deo reprehenduntur, 420.2.
 Peccatum separat nos a Deo, ac culpa, 109.1.
 Peccatum in Scripturis multa significat, 155.1.
 Peccati mortalis, et culpa quam formidabilis esse debeat, ib.
 Peccata delentur, ac tolluntur in baptismo, ut nec eorum remanent vestigia, 252.2.
 Peccatum est causa reprobationis, 284.2.
 Pedes Sponsi aurei apud Cant. et pedes Sponsi Dei pedes ignei apud Ezech. conciliantur, 90.1.
 Pedum ablutio ante coenam facta a Christo indicat animi, et corporis puritatem, 419.1.
 Pellicani amor erga pullos suos, 83.2.
 Pellicanus pullos suos vivificat sanguine suo, rostro extracto, 381.2.
 Pentecostes, et Eucharistiae sacramenti convenientia, 364.1.
 Perfecta unica erat natura, 374.2.
 Persarum Magi herbis, hordeaceisque panibus vescabantur, homique quiescebant, 205.1.
 Persica poma ex Persia venosa sunt: in Italia, in Hispania, ab his deponunt venenum, 210.2.
 Personarum divinarum consilium in creatione hominis, 55.1.
 Petra supra quam posita erat crux, quid significaverit, 47.2.
 Pharaon in monte septuaginta senes Spiritum sanctum acceperunt, 120.1.
 Pharmacorum diversorum mixtio cur fiat, 357.1.
 Pharmaca quaedam, non statim, sed diu in intervallo integram inducunt sanitatem, 406.1.

Phalae mysticae adherentes sanguini Christi, 382.1.
 Philippus Aethiopis praedicaavit, 426.2.
 Philosophi gentiles, et alii postea Christiani de Deo nihil certum, aut exploratum posse haberi cur censeverint, 5.1.
 Photinus Christi natam negare naturam confutatur a D. Iohanne, 105.1.
 Pila plena aqua in ipso introitu templi, puritatem denotat ministrorum, et sacerdotum, 425.1.
 Pillulae tres carcae in corde S. Clarae miraculose inventae, 16.2.
 Pincernae Pharaonis ostensa per somnium vitis visio, tres propagines, habentis, preclare sanctissimae Trinitatis mysterium insinuat, 29.1.
 Plato sapientissimus dictus, quia de Deo sapienter loquutus, 355.2.
 Plenitudo temporis dicitur tempus Natalis Christi, 121.1.
 Plus ultra, Alexandri vexillis inscriptum, ex Pla. 333.2.
 Pluviae penuria et miseria nulla perniciosior, 63.1.
 Poena gravis a canibus inflictis his, quibus propter negligentiam hostiae particula, aut sanguinis sacri guttula decedit, 346.1.
 Pontifices et Reges in exordio Regni aurea, et argentea numismata proiciunt in signum laetitiae, 167.2.
 Portae Iani templi, Christi in natali ex se clausae, ex Rossio, 144.2.
 Potestas et vis amoris quomodo significata ab antiquis, 50.1.
 Potionum et haecarum varii usus ad varios animorum effectus producendos, 361.1.
 Praeceptoris et magistri cunctorum Christi consilii columba insedit capiti, 260.2.
 Praedestinationis et reprobationis sortes diversae figuratae a calathis ficis plenis, apud Hier. 281.2.
 Praedestinati pauci, reprobi permulti, 282.1.
 Eius ultimi effectus, id est consequentis gloriae dator causa, opera scilicet iustorum gratia informantur, 284.1.
 Praedici potest aliquid, quod propheta nesciat, 45.2.
 Praedicator nullus esse debet ante trigesimum annum, ex D. Greg. 257.2.
 Praetorium exemplum efficax ad evertendos subditorum animos, 234.2.
 Praelati respectu subditorum comparantur normae, horologio, et simulacro, ib.
 Praeparatio debita ex parte recipientis sacramentum Euchar. 576.1.
 Praesepii in ara B. Virgo offert Christum Patri, 125.2.
 Praesepii Domini humilitas, 133.2.
 Primogenitus in sacris Scripturis, quid, 132.1.
 Principi electo veteres aquae poculum praebant bibendum, 330.2.
 Principium vitae Deus est, 396.2.
 In principio erat verbum quomodo intelligitur, 101.1.
 Principio antiquus quid excogitari non potest, ibidem, ib.
 Aeternitatem significat, 102.2.
 Principium productivum et spirativum Spiritus sancti, unum in divinis, 103.1.
 Probatio sui ipsius ante Sacramenti susceptionem est confessio sacramentalis, ex Conc. Tridentino, 419.1.

Proles humana magis Dei est, quam creaturae, sive parentum, 83.1.
 Prophetas praediceere potest aliquid quod nesciat, 45.2.
 Propitiatorium Cherubim superimpositis, misericordiae Dei in homines symbolum, 84.1.2.
 Protestantium haeresis de Sacramentis damnata a Conc. Trid. 345.1.
 Protogenis, et Apellis mira excellentia pingendi, 353.2.
 Pruna ignita de altari sumpta a Seraphim forcipae, quid notent, 420.1.
 Psalmus canendus a Christianis in Eucharistiae sumptione, trigesimus tertius, 338.2.
 Puer Saguntii recens natus proinus reversus in uterum matris, ex Plin. 133.2.
 Pueris sanguine doctrina paratur, Proverb. 189.2.
 Polchritudo quid, ex Cic. 60.2.
 Polchritudinem exigui temporis tyrannidem vocavit philosophus, 300.1.
 Amorem gignit, ib.
 Pyramus et Thysbe, sub arbore moro morientes, quid, 240.1.
 Pyropus seu carbuncus lapis, 289.1.
 Pythagora Deum circumactu corporis adorare suis discipulis iubebat, et quare, 8.2.

Q

Questio Athenis celebratissima, 74.1.
 Quasi particula, quibusdam in locis sacrae Scripturae quid valeat, 259.1. - potius diminuit, quam augeat, ib.
 Ques requiritur, et animus perturbantibus liber in contemplari volente divus arcant, 20.2.

R

Raab suspendendo funiculum coccineum, figura Ecclesiae Christi sanguine rubeo fulgentis, 162.1.
 Rabbinnorum, et catholicorum doctorum varis opinio, de homine, quomodo ad Dei similitudinem factus sit, 17.18.
 Racemus uvaram ab exploratoribus de terra promissa portatus figura Christi, 354.1.
 Radix qui circa nomen Iesu depinguntur, significant plura mysteria, 198.2.
 Ramus, columba, et aqua in diluvio quid, 260.2.
 Rebecca videns Isaac, et procumbens ad pedes eius, figura gentilitatis cum Christo nuptias contracturae, 238.1.
 Reclabantes laudantur, quod a vino abstinerent illis a patre petito, 380.1.
 Redemptio homini generis facta a Deo carnem suscipiente, non alio modo, et quare, 50.2.
 Reges Gentiles Christum natum ut adorarent, electi, et quare, 437.1.
 Reges et Pontifices initio regni sui aurea, et argentea numismata proiciunt, in signum laetitiae, 167.2.
 Reges Parthos nemo potest adorare sine munere, 210.1.
 Reges Persarum visitantes regna sua, a subditis variis muneribus decorati, ib.
 A Persis prostratis adorabantur, 215.2.
 Regum staturae ad se confugiuntibus subrevere solebant, 252.1.

Reges ac regna tria firmata et perpetua reddunt, ex Philone, 254.2.
 Rex pacificus magnificatus est super omnem terram, etc. verba Ecclesiae explicantur, 134.2.
 Regis Christi, et aliorum Regum differentia, 208.1.
 Reges alii Proreges eius, 208.2.
 Rex appellatus Christus in deserto a multitudine, non a claudis et coecis, 378.1.
 Regio creditum regio vivorum, 247.1.
 Regula frequentandi digne sacramentum Eucharistiae, 416.2.
 Remissio peccatorum et reconciliatio ad Deum est effectus proprius baptismi, ex D. Tho. 264.1.
 Renunciatio irris alicuius significabatur in lege vet. per solutionem calcamentorum, 43.2.
 Reprobatorum infinitus numerus, 283.1. - ut et stultorum, 361.
 Resurrectionis Christi, et Eucharistiae sacramenti convenientia, 363.1.
 Ex resurrectione sua Christus declaratus est Filius Dei naturalis, ex D. Paulo, 363.2.
 Resurrectio mortuorum lumine naturae cognosci potest, 42.2.
 Rotae spiritum vitae habentes divinae misericordiae symbolum, 84.2.
 Rotae ima sollevantur, ut summa deprimentur, 254.1. - rota figura Christi, ib.
 Rubus ardens, et non consumens ostendit difficultatem mysterii incarnationis, 43.2.

S

Sabellii haeresis de divina natura confutatur a Iohanne, 105.2.
 Sabinarum reptorum voces ad Sabinos, et Romanos praefinitas late se, 144.1.
 Sacerdotes Christiani a iuramento abstinere debent, 203.2.
 Sacerdotes ecclesiastici vocati angeli a Malachia, 364.2.
 Sacerdotes angeli vocati, ob puritatem, qua debent ministrare, 425.1.
 Sacramentarium haeresis negans velamento factam praesentiam Christi confutatur, 410.2.
 Sacramentarii haeretici negaverunt praesentiam Christi in sacramento, 339.2.
 Sacrificia Hebraeorum praecipue quatuor fuerunt, 34.1.
 Sacrificia antiqua odorem Dei in se solum continebant, nova saporum Dei, 395.1.
 Sacrifictorum, et victimarum usus apud gentes, unde originem habuit, 451.1. - in omni lege, et tempore fuit, ibid. - offerri iussa a Deo ab Hebraeis tribus de causis, 421.2.
 Sacrificia antiquae legis ad tria genera reducebantur, 422.2. - continentur in Euchar. ib.
 Sacrificandum dies tres ob causas, ex Porphyrio, 423.1.
 Sacrificia antiqua tripliciter imperfecta, 424.1.2.
 Sal in sacrificiis iussu offerri, et quare, 394.2.
 Salomon auctor Psalmi septuagesimi secundi, 63.2.
 Salomonis mensa, et convivia miranda, 369.1.
 Satus honorum omnium aggregatio, ex Hippo. 176.1.
 Salutem aeternam qui afferret, nunquam visus homo, 187.2. ex Paraph. Chald. a Iesu hominibus allata, ib.
 Salutare, satus, salvator D. Hier. et interpretes Septuaginta vertunt Iesus, 185.2.

Salvatoris nomen plures assecuti, sed in Christo, et aliis grandis est differentia, 179.2.
 Salvator voster, et Dominus a reliquis differt, ib.
 Salvationum genera diversa apud diversas nationes, 113.1.
 Sanguis Christi asservatus Mantuae, et aliis in locis non est verus sanguis, ex D. Thom. 171.2.
 Sanguine sacrificii conspersus populus a Moysse, figura sanguinis Christi, 97.1.
 Sanguis Christi diluvium salutare universale, ib.
 Sanguis agnorum in sacrificiis peccatum tollebat, quia Christi sanguinem ostendebat, 253.1.
 Sanguinis caeremonia ad foedera iacunda diversae usae sunt nationes, 382.1.
 Sancta sanctorum contexta, et candelabrum prope, mysteria fidei nostrae, 333.1.
 Sancti a Deo dilecti propter Christum, et in Christo, 261.2.
 Sapiens, ergo rex, inferre licet; non e contra, 205.2.
 Sapienties Graecorum tripodis aureae rell captae refutatione, Deum unum cognoverunt, et quomodo, 32.1.
 Sapienties antiqui, silentes dicti, quod ex Pithagorae iussu quinq. annis aliorum commercio carebant, 205.1.
 Sapientia Dei medicorum industriam imitata, 375.2.
 Sapores omnes teste Plinio decem sunt, 375.2.
 Sardo lapis pretiosus et iaspis D. Iohanni ostensis, Trinitatis mysterium optime indicant, 16.1.
 Saracenorum Reges circumcisi soliti, ex D. Hieron. 170.1.
 Saxo in altum projecto similis imperitus et idiota electus, 279.2.
 Scala visa a Iacob, figura personae Christi incarnandi, 474.1.
 Scriptura sacra veluti lapis Ilydius, seu index, qui doctrinae, aut revelationis veritatem, aut falsitatem detegit, 207.2.
 Secreta divina humilibus corde deteguntur, superbis absconduntur, 20.2.
 Securis decidens in aquis Iordanis et emergens figura incarnationis Christi, 48.2.
 Semen cum semine, et os cum osse, proverbium apud agricolas, 75.1.
 Senex, si pueri alicuius sanguinem sugat, recuperare potest vires, et robur iuventutis, ex Mars. Ficini, 153.1.
 Seniores apud Apoc. fideles, qui in gratia, sive in lege naturae, sive in Mosayca decesserunt, 251.1.
 Sensus duplex verborum D. Pauli: *Evenerunt in cogitationibus suis*, 7.1.
 Sensus nostri in veritatibus catholicis intelligendis non se immisceant, 337.2.
 Septimus dies a Romanis observatus, 169.1.
 Dies Iustitiae cum sequantur, ib.
 Septuaginta viri a Moysse electi dono prophetiae afflati, 356.2.
 Sermo de Verbo divino dicitur, 104.1. - Sed nomen, Verbum, aptius est, ib.
 Sermo Dei duplex, seu Verbum duplex, 122.2.
 Serpentes ignitis puniti a Deo qui manna contempserunt, 420.2.
 Servus accumbens cum domino, libertate donatus censebatur, 378.1.
 Servire hominibus infestum est, 217.2.
 Servire Deo regnare, ib.
 Servii, et Saxonis convivia mirabilia, 270.1.
 Sichern circumcidens se amore filiae Iacob Christi figura, 151.1.

Stella Magus dixit ad Praesepe, 207.1.
 Nova stella miraculose firmata, ib.
 Ab Angelo movebatur, ib.
 Solo aspectu stellae non cognoverunt mysterium Nativitatis, sed speciali lumine, 207.2.
 In ingressu Magorum in Hierusalem abscondit se stella, ib.
 Fidem signat, et divinas revelationes, 220.1.
 Ad stabulum et Praesepe perveniens clariore lucis radios effudit, 235.2.
 Ab Angelo moniti, per aliam viam reversi, 239.2.
 Moraliter quid, 240.1.
 Stigma, Graece, signum candenti ferro impressum significat, 262.1.
 Stimuli pravae conscientiae denotati per scyriophas, 234.1.
 Struthionis et herodii alae simillimae ex Iob. 265.2.
 Subditi visitabant Reges Persarum cum muneribus, 210.1.
 Subditorum culpas Deus severe punit in ipsis Principibus, 279.2.
 Substantiae plures in alias mutantur in hoc mundo elementari, 350.2.
 Superbi montibus assimulantur, 63.1.
 Suppositum unum est in Christo, tres substantiae, 44.1.
 Susan idem quod lilius, 158.2.
 Sibyllae cognoverunt incarnationis mysterium, quomodo ex Lactant. 44.2.
 Sydus in coelo quo Dei hominis nativitas notetur, 127.1.
 Syllae in mensa e panibus sanguis effluxit, 380.1.
 Symbola diversa priscorum ad insinuandum humanae mentis imbecillitatem in penetrandis arcanis divinis, 5. etc.

T

Tabor in monte Sacerdotum antiquorum abusus, et peccatum, 288.2.
 Tabor in monte transfignatur Christus, ib.
 Tabula in triumphis portabatur, quae omnia triumphantis praecleara facinora depicta gestaret omnibus inspicenda, 320.1.
 Tantalus, ad fauces cibum habens oppositum, figura eorum qui bona et divitias mundi quaerunt, 271.2.
 Tarantulae morsus ab Italis cantu et soni survive sanatur, ex Alex. 189.1.
 Taxus arbor venefica in aliquibus regionibus, 384.1.
 Templi Ezechielii per visum ostensis mystica interpretatio, et ad Ecclesiam catholicam accommodatio, 231.1.
 Tempestates ingruentes nauae Christiani sedant Ageo Dei ex cera benedicta in mare proiecto, figura Christi, 250.1.
 Tempore inter et aeternum nullum potest agnosci medium, 106.1.
 Temporalis dignitas, et spiritualis coniunctae, et germanae, uti Aaron, et Moyses germani sacerdotes, 218.2.
 Temporalium honorum inconstantia, et brevitatis vicio corripitur, 294.2.
 Testudo tarditatis humanae mentis in comprehendendis divinis arcanis symbolum, 5.2.
 Theologi soli possunt de rebus, et arcanis divinis discurrere, quod probatur egregis exemplis, 75.1.
 Theologia discreta apud Dion. quid, 51.2.

stli figura, 151.1.
 Sition sensibilibus ad Deorum cultum, et venerationem omnes republicae usae, ex D. Aug. 421.1.
 Signorum genus triplex, rememorativum, ostensivum, et prognosticum, ex D. Thom. 347.2.
 Quomodo differant, ib.
 Silenorum species et forma, 246.1.
 Similitudo hominis cum Deo in anima consistit, 19.1.
 Similitudo est in substantia, imago quoad accidentia, 111.1.
 Simonides philosophus divinitatis investigationem esse impossibilem egregie demonstrat, 6.2.
 Simplicitas in culmba duplex, 265.1.
 Simulacra duo Dei, unum artificiosum, homo; alterum divinum, Verbum, 111.2.
 Sition quomodo exemplum Trinitatis, 33.2.
 Sol descendens precibus Ezechiae, figura incarnationis Christi, 46.1.
 Sol et in medio eius stella, symbolum mulieris praegnantis apud vet. 117.2.
 Soles tres tempore Christi nascentis in coelo apparentes sanctissimae Trinitatis mysterium egregie comprobant, 16.2.
 Sol Christus in die Epiphaniae, 143.2.
 Solis proprietates et excellentiae, ib.
 Sol divinus Christus, ib.
 Solem inter et aequilonem ventum orta contentio, ex Plutar. 265.1.
 Solatia dat Deus iuxta mensuram laborum, ex Psal. 93, 163.1.
 In solitudine, et loca deserta vocat Deus famulantes suos, 287.1.
 Solitaria vitae fractus, 288.1. - solitudo duplex, corporalis, et spiritualis, ex D. Greg.
 S. P. Q. R. litterae tam Sabinis quae Romanis faciunt, 144.1. varie interpretantur per anagramma, ib.
 Speculis similes adulatores, 234.1.
 Sphynx debilitatis, humanae mentis in comprehendendis divinis arcanis apud priscos symbolum, et quare, 5.1.
 Spica granis onusta, symbolum unitatis, 357.1.
 Splendor Christi et lux eius, a splendore Moysis differebat, 301.2.
 Spiritus Domini ferebatur super aquas, quomodo intelligendum, 37.1.